

Korthaarklubbens Generalforsamling 23. februar 2013. Formandsberetning for 2012.

Beretning:

Min beretning sidste år var på mange måder et opgør med alt det brokkeri og mistillid til medlemmer, der af klubben er valgt til et tillidserhverv. Om det var det, der har fået luften renset skal jeg lade være usagt, men jeg har i hvert fald i 2012 oplevet så mange positive tillidserklæringer til klubben, at det igen er sjovt at have med at gøre.

Da alt arbejde i klubben jo er på frivillig basis og til gavn for alle medlemmerne, er det utrolig vigtigt, at dem vi har valgt til dette også synes det er sjovt at have med at gøre. Og da det er lysten der skal drive værket, så giv et klap på skulderen engang imellem til dem, der over hele landet gør en indsats for klubben.

Jeg må dog desværre konstatere, at var ovenstående ikke skrevet før slutningen af januar måned, så var der ikke kommet til at lyde som det gør. Det var måske også for naivt at tro Janteloven var afskaffet i Korthaarklubben. Det var også naivt at tro, at brokhoveder med et slag forsvandt. Der er åbenbart kræfter, som ikke skyer noget middel for at skabe mistillid i klubben. Det har så nu fået den konsekvens, at for Karl Georg er bægeret nu flydt over, og han stopper med øjeblikkelig virkning i bestyrelsen. Jeg kan derfor sige ligeså konsekvent, som jeg sagde til dem der sidste år henvendte sig, og ville have mig til at reagere på rygter. **Såfremt der ikke kommer navne på bordet, så foretager jeg mig intet, bortset fra at konfrontere dem med "Hvor har du det fra"**. Vi har fra bestyrelsen haft det mål for øje, at bl.a. 2012 skulle være året hvor vi virkelig skulle bruge nogle penge på vore medlemmer. Ja, ikke kun penge, men også tiltag, som både på lang og kort sigt gerne skulle gavne klubben og dens medlemmer, og ved positiv omtale, ville der måske være nogen der fik øjnene op for, at Korthaarklubben ville være en god klub at være medlem af. Jeg tænker bl.a. andet på det initiativ som Karl Georg inviterede til på årets Giveprøve. Et initiativ som en halv snes personer meldte sig til, og ifølge deres tilbagemelding fik en virkelig god og lærerig dag ud af det. Det var en fornøjelse, også for os andre at mærke den positive indstilling de havde til arrangementet. I øvrigt et initiativ vi gentager på årets Giveprøve.

På klubbens udstilling i Bredsten, havde vi fra klubbens side arrangeret fælles morgenmad på pladsen, og sammen med Ruhårklubben blev der grillet middagsmad til alle udstillere og pårørende. Også et tiltag som vi havde indtryk af faldt i god jord hos deltagerne, og hvor der fra morgenstunden var en virkelig god stemning på pladsen. Også her fik nye og uerfarende udstillere god vejledning fra Villy og Karl Georg, som inden udstillingen åbnede, instruerede medlemmerne i, hvordan man fører en hund på udstilling.

Klubbens efterårsvinderklasse var atter i år lagt på Lolland Falster, hvor Allan Grundahl og hans gode hjælpere igen havde arrangeret en super vinderklasse, hvor alt klappede som det skulle og med en flot afslutning i skønne rammer. Vi oplevede for første gang i flere år, igen at kunne stille 2 vinderklasser med 51 tilmeldte hunde, og vi er fra bestyrelsen utrolig glade for den gode opbakning. Også her var klubben vært ved et fælles arrangement fredag aften, hvor over 40 tilmeldte hyggede sig sammen, og nød den fantastiske gode grillmad som Frederik Tamer og hans kone havde brugt mange timer på at arrangere for os. Det kan ikke påskønnes nok, at der er nogen som bruger så meget af deres tid på at styrke sammenholdet i klubben. Det skal I have tusind tak for.

Vi havde fra bestyrelsen udloddet 5 pladser på en agerhønejagt med stående hund for nye medlemmer. Dette blev udvidet til, at vi også inviterede bedste åbenklasse og unghunde fra Giveprøven. Arrangementet var lagt i hænderne på Mariann og Karl Georg i Hals. Mariann sørgede for at der ikke manglede noget i forplejningen, og Karl Georg delte ud af sin store erfaring i arbejdet med den stående hund på marken

En oplevelse for de nye hundeførere som de sent vil glemme, og der har da også været en utrolig positiv tilbagemelding fra deltagerne. Også her skal der lyde en stor tak til alle, som har været med til at arrangementet blev årets succes, og som vi har besluttet at gentage i 2013.

For 2 år siden besluttede vi på generalforsamlingen at klubben betalte tilmeldingsgebyret, hvis man havde kvalificeret sig til DM eller FUME. Det besluttede vi i 2012 så også skulle gælde DKK's

Mesterskabsprøve og DJ's Forbundsmesterskab i udvidet apportering. Vi har fra bestyrelsen det indtryk at disse tiltag er blevet godt modtaget af medlemmerne, og jeg tror også man fra andre klubber er lidt misundelige på os for disse tiltag.

Derudover har klubben også kunnet imødekomme ansøgninger fra nogle aktivgrupper om lidt økonomisk hjælp til nogle arrangementer. I øvrigt er det noget jeg synes aktivgrupperne skal gøre mere brug af. Vær ikke bange for at gå i gang med et arrangement som kan gavne vore medlemmer, kom med en kort redegørelse for hvad I har tænkt jer, så vil vi se om vi kan hjælpe.

Til alle disse arrangementer brugte vi alene i 2012 over 100.000 kr. derudover brugte vi ca. 50.000 kr. på en ny reklametrailer til Sjælland. Trods disse store tal lykkedes det alligevel at komme ud af 2012 med et pænt overskud, men det vil Ellen komme ind på ved aflæggelse af regnskabet for 2012. Det kan godt være der nogle der synes det var en masse penge at bruge på et år, men til dem vil vi sige. Det har vi tænkt os at gøre igen i år, så mød op til klubbens arrangementer, så kan du også nyde godt af det, og samtidig være med til at styrke sammenholdet i klubben. Der er for mig nemlig ingen tvivl om at den gode stemning vi oplevede både på Giveprøven - Bredstenudstillingen og Efterårs vinderklassen, det er noget der gavner sammenholdet i klubben, og ved positiv omtale kan få indflydelse på medlemstallet, og så er pengene jo givet godt ud.

Medlemmer:

Det er heller ikke i 2012 lykkedes helt at få bremset tilbagegangen i medlemstallet, dog er tilbagegangen noget mindre end i 2011. Vort spørgeskema ” Hvad vil vi med den korthårede hønsehund” blev af Birte og Ellen afsluttet og lagt ud på hjemmesiden, tak til jer 2 for det store arbejde I har lagt i projektet.

Hvad kan vi så bruge spørgeskemaet til? Ja, for mig er der ikke nogen tvivl om, hvad det er medlemmerne forventer at vores race skal kunne, efter at den har modtaget en grundlæggende dressur. Jeg tror også på at vore seriøse opdrættere kan levere denne vare, og at der forhåbentlig ikke bliver gået på kompromis, når der skal vælges avlspartner. Ser vi på registreringstallene for 2012, har der dog været noget at glæde sig over, idet korthåren er gået 25 % frem, og indtager nu 18. pladsen på årets liste, Ruhåren er gået 9 % tilbage, og Münsterlænderne har holdt status ved sammenligning med 2011.

Når vi nu har haft 54 flere registreringer, ved jeg godt at det jo ikke er til 54 nye medlemmer, men alle dem der er nye, burde vi på den ene eller anden måde have fået overbevist om, at de burde tilhøre Korthaarklubben, straks når de køber hvalpen. Når vi ser på de gode og positive tiltag som klubben har tilbudt vores medlemmer i 2012, tror jeg faktisk heller ikke, at det største problem ligger her, men at det ligger i at fastholde medlemmerne. Til det kan jeg kun sige, det kan bestyrelsen ikke alene, det skal vi have hjælp og input til fra aktivgrupperne, ja medlemmer med gode ideer. Jeg kan derfor kun nok engang opfordre aktivgrupperne om aktiviteter, så skal klubben nok gå ind og hjælpe økonomisk.

Til helt nye hvalpekøbere ville jeg gerne kunne komme med et tilbud om et års gratis medlemskab, hvis vi kunne finde et system, så det **kun** kom dem til gode, der for første gang meldte sig ind i klubben. Det har vi nemlig råd til, da det jo ikke er hvert år vi bl.a. køber en pr. trailer.

Ved nærlæsning af svarene i spørgeskemaet, fremgår det tydeligt, og det må være en rigtig god ledetråd for vore opdrættere, at medlemmerne ønsker nervefaste hunde, og ikke hunde der går rundt og piber hele tiden. At de er dressurbare, og som hovedformål skal kunne bruges på alle slags jagter, at de skal have mere vandpassion, og kunne bestå mindst en 3 timers schweissprøve. Det i sig selv er jo ikke fordi det er store og uopnåelige krav fra medlemmerne, Og det falder også godt i tråd med bestyrelsens ønsker, om at vælger man en hvalp fra forældre som har bestået en fuldbugsprøve, eller fra avlsregisteret, så burde ovenstående ønsker ligge i generne, og kun venter på at blive udviklet ved en god og konsekvent dressur.

Spørgsmålet ” Hvad har den almindelige jæger ud af at være medlem af Korthaarklubben?” som der er en der skriver i sin kommentar. Ja, nu er det vel ikke alt der skal gøres op i penge, men jeg vil da gerne endnu en gang gøre opmærksom på, at alle de tiltag der i årets løb er blevet tilbudt medlemmerne, er det da bare med at møde op, og nyde godt af tilbuddene. Men alt i alt synes jeg

det er et godt spørgeskema, der kommer hele vejen rundt omkring korthåren.

Aktivgrupperne:

Som jeg har været inde på, og også har opfordret til, at man i aktivgrupperne ikke skal være bange for at gå i gang med nogle arrangementer, som måske har større økonomiske rammer end man kan gabe over i aktivgruppen. Men hvis I brænder for opgaven, og vi kan se det er til gavn for medlemmerne, så støtter vi det, det er helt sikkert.

Jeg vil også gerne opfordre til, at kniber det med tilslutning til nogle arrangementer, så tøv ikke med at indgå et samarbejde med andre klubber, det kan være de har samme problemer, men hvis der ingen er der tager initiativet, så bliver det måske ikke til noget, og det er jo i bund og grund det samme vi alle vil, nemlig arbejdet med den stående hund. Som eksempel vil jeg gerne nævne aktivgrupperne Storstrømmen og Vendsyssel, hvor der langt udover Korthaarklubben er blevet lagt mærke til samarbejdet.

PR i klubben:

På jagt og fiskerimessen i Odense var det igen Ingrid og Herluf Schmidt, der med deres faste hjælpere gjorde god reklame for korthåren. Også på Sjælland var den nye PR trailer ude på messer og dyrskuer, og det er mit indtryk, at man også her har en fast stab, som med en energisk indsats, gør god reklame for den korthårede. I år er det så Nordjyderne der på messe i Ålborg, vil forsøge at sælge vores race, vi må så senere på året se om vi også kan få Midt-Vest og Sønderjylland med på messe eller dyrskuer. Til vore hovedarrangementer i klubben, er det vores faste sponsorer der træder til, og jeg vil da gerne herfra rette en tak til jer for en altid positiv modtagelse, når vi har henvendt os.

Uddannelse:

Efter indstilling fra Korthaarklubben har Gorm Henriksen og Jeff Jacobsen færdiggjort deres markprøvedommeruddannelse, og klubben vil gerne ønske jer held og lykke med jeres dommergerning. Derudover har dommerudvalget under DJU indstillet og uddannet 8 kontinentale markprøvedommere, og der skal også lyde et held og lykke til dem.

Schweissdommeruddannelsen er Dan Vestergaard efter indstilling fra Korthaarklubben i fuld gang med, og vi forventer han afslutter den her i foråret, idet han kun mangler at gå nogle få 1000 m spor.

Vedr. Eksteriørdommeruddannelsen, indstillede vi sidste år Jessie Madsen til også at kunne dømme korthår, og det har hun nu fået autorisation på. Det skal også nævnes at her har Connie Jacobsen fra Ruhaarklubben, efter hun er blevet færdig med sin uddannelse, også har indvilliget i at fortsætte, så hun kan få autorisation til at dømme korthår. Det vil jeg gerne sige Connie tak for.

Avlsarbejdet:

Det bliver spændende at se og høre hvad vore opdrættere mener om spørgeskemaet, er det noget de kan bruge, eller er der intet nyt i besvarelsene. Med hensyn til henvendelser om avlsvejledning er det ikke fordi vi bliver overbebyrdet med arbejde, men det er altid rart at kunne hjælpe en der står helt på bar bund, med hensyn til avlspartner.

Der er i årets løb fotograferet 30 hunde for HD, og her må man virkelig sige at vores race ligger helt på toppen, ud af de 30 hunde er der 1 B og 2 C hunde resten er rene A. det kan vist ikke gøres meget bedre.

Tillidsposter:

Som jeg nævnte på sidste års generalforsamling, havde jeg en god snak med Anette Holm omkring varetægelse af klubredaktørposten på sidste års Giveprøve, og Anette kunne efter kort betænkningstid meddele at hun var villig til at overtage posten, det har hun nu det sidste år gjort til alles tilfredshed, det vil vi gerne sige dig tak for Anette. Men ellers er det stort set Tordenskjolds soldater der trækker læsset, enkelte aktivgrupper har dog haft lidt udskiftning.

Samarbejdende Organisationer:

I FJD er der det forgangne år nedsat nogle udvalg som skal forsøge at forbedre forholdene for vort trængte markvildt, og der er opnået enighed om uddelingen af en årlig markvildtpris, til den eller de personer som har gjort en særlig indsats for markvildtet. Et initiativ som vil komme alle os med stående hund til gode. Vi har også fra klubbens side fået fremstillet nogle foderrør, som skal ud på de terræner som vi afholder Giveprøven på. Der er i det forgangne år i FJD blevet afholdt bestyrelsesmøder henholdsvis i den engelske og den kontinentale lejr, samt fællesmøde i maj og november. Med hensyn til valg af tillidsposter i de forskellige udvalg i DJU, er det vigtigt at vi i god tid får fat i de personer som vi ønsker valgt ind i udvalgene, og får gjort det lobby arbejde der skal til.

I DKK er der kommet nye udstillingsregler, der stort set gør at vi er tilbage hvor vi var for 2 år siden. I 2012 er kommunikationen mellem DKK og specialklubberne blevet mere tidssvarende, og vi bliver klart mere informeret end vi gjorde før.

Med hensyn til vores ansøgning om at få Derbyprøven gjort anerkendt, så den kan registreres som alle andre prøver, løber vi gang på gang panden mod muren. Det startede med at Jørgen Jensen fra den Tyske Klub Kurzhaar, hjalp med oversættelse af reglerne, så var det ikke fyldestgørende nok. Otto Brunhøj lavede så en ny oversættelse, men heller ikke her var det nok. Så kontaktede jeg Peder Jürgensen fra Münsterlænderklubben, og han har nu fået det hele med, inklusive paragraffer og det hele. Men nu kommer så det næste problem, idet der med næste 100 % sikkerhed bliver forlangt, at der også skal være en eksteriørdommer til stede for at kunne se tænder og testikler. Hvis det bliver den endelige afgørelse på denne ansøgning, så mener jeg vi skal droppe den. Men det virker jo fuldstændig ulogisk at, af de 34 lande i Verdensforbundet er det kun i Danmark man ikke kan anerkende denne uformning af reglementet. Jeg er nu indkaldt til møde i DKK den 22. marts, og så må vi jo se hvordan det går.

I Schweissudvalget under DKK sidder vi nu på 7 år, og skal hele tiden foretage justeringer, fordi nogle hele tiden prøver på at omgås reglerne, men ellers foregår der et godt og konstruktivt samarbejde i udvalget.

2012 blev så året hvor tilmeldinger til markprøverne skulle foregå elektronisk via Hundeweb, vi har selvfølgelig haft nogle af vores prøveledere på kursus, og Ellen og Birte er blevet udnævnt til superbrugere, så vi vil altid kunne få hjælp her. Jeg har den opfattelse at Websystemet er blevet godt modtaget af alle, og med enkelte begyndervanskeligheder, tror jeg det kører udmærket. Det er så tanken at alle prøverne efterhånden skal kobles på.

Prøveresultater:

Om det skyldes det sene tidspunkt hvorpå Giveprøven blev afholdt i år, at præmie % var meget stor, skal jeg lade være usagt, men tanken om, at det var medvirkende, kan man ikke undgå at få, når man ser på den samlede præmieringsgrad på forårets kvalitetsprøver, der i år var meget lav. Men når man ser på forårets vinderklasseprøver, hvor korthåren opnåede 6 vinderplaceringer, og deraf 3 stk. 1. vindere, og på den afsluttende mesterskabsprøve, blev det til 2 og 3 vinderen til korthåren, det var resultater vi kun kan være tilfreds med.

På klubbens forårs hovedprøve Giveprøven, kunne Kristian Møberg og hans stab af gode hjælpere og terrænledere byde velkommen til 63 hunde og deres førere i unghunde og åben klasse, og om søndagen 39 vinderklassehunde, det er en fornøjelse når prøveleder og terrænledere i den grad har styr på tingene, når så mange hunde skal sendes i marken. Lørdag aften på sognegården blev igen en oplevelse at deltage i og ca. 100 deltagere sørgede for at de præmierede, og ikke mindst klubbens 25 og 50 års jubilare blev hyldet på behørig vis. Det at hylde de medlemmer som i 25 og 50 år har stået bag klubben og trofast hvert år har fornyet deres medlemskab, er for mig noget særligt, og noget jeg glæder mig til hvert år. Og i år kunne vi så yderligere glæde os over, at bestyrelsen havde indstillet Niels Jørgen Jørgensen til at modtage klubbens højeste udmærkelse, "Guldhunden" for hans store indsats gennem årene for Korthaarklubben.

Fuldbugsprøver:

På årets fuldbugsprøver er det stort set det samme antal korthår der stiller hvert år, og det gør sig også gældende i år, men hvad opnåede resultater angår, må vi være tilfreds, og med topresultatet på Fyn, hvor Jørgen P. Karlsen med Søborggård's Mille gjorde rent bord og blev en suveræn 1. vinder, på det afsluttende FUME var det for første gang en korthår der blev 1. vinder idet Thomas Hørup med Midtals Nala opnåede 250 point og blev en sikker vinder.

Efterårskvalitetsprøver:

På efterårs prøverne gentog forårets alt for få præmieringer sig igen, og om det skyldes uheld, eller for dårlig forberedelse til årets prøver, ved jeg ikke, men det er noget vi kan gøre meget bedre, og præmierings % blev heller ikke forbedret på årets brugsprøver, så der ligger en opgave for hundeførerne på prøverne i 2013, til at vise at det var en enlig svale i 2012.

Efterårsvinderklasserne

Udover de to 1. vindere på klubbens egen vinderklasse blev det på de øvrige vinderklasser til 9 stk. vindere, og på grund af et enkelt afbud fik vi således 9 hunde med til årets DM.

Årets Danmarksmesterskab var henlagt til terræner omkring Hellevad og Rødekro, og det blev et DM der vil blive husket i mange år fremover. Ikke kun fordi der stort set blev skudt fugl for alle deltagerne, men også fordi det var en fremragende reklame for jagten med den stående hund. Og omtalen i de forskellige medier holdt sig heller ikke tilbage med uddeling af rosende ord, til skytter og terrængivere, ja, til alle hvem der var involveret i dette DM.

Også set med korthår øjne blev det en stor oplevelse, ud af 9 deltagere, havde vi 3 hunde med over middag, og de gjorde det fornemt. Jeg havde dårlig nok fået armene ned efter Thomas Hørups fornemme præstation på FUME om lørdagen, før jeg kunne glæde mig over en 5. vinder til Jakob Poulsen med Ambi, en 3. vinder til Kurt Grün med Toes' Krohg og Danmarksmester Erik Petermann med Petermann's Jolly. Det var i sandhed en weekend jeg vil huske længe.

Schweiss:

Vi skal mange år tilbage for at kunne fremvise lignende resultater med schweissprøverne, der har været rigtig mange tilmeldinger, ikke kun til klubbens egne prøver, men over hele landet har korthåren været ført på schweissprøver, med virkelig gode resultater. Og året sluttede af med at 2 korthår er blevet optaget i schweissregisteret, nemlig Christian Christiansen Kjellerup med Lystlunds Æ-Sidan og Jan Olsen Rønne med Freja. Det er virkelig dejligt at dem der har evnerne også vil bruge dem, og jeg vil ønske at I må få megen fornøjelse af hvervet.

Udvidet apportering:

Klubbens smertensbarn, har siden dens indførelse, aldrig haft den korthårede hunds interesse. Man forstår det jo ikke, fordi det jo i bund og grund er en rigtig god prøve, og det er jo heller ikke fordi årets deltagere på Forbundsmesterskab er helt uerfarne, men det lykkedes ikke nogen af de 5 deltagere at bestå dagens prøve. Så her ligger der også et stykke arbejde at udføre ude i aktivgrupperne, for det kan simpelthen ikke passe, at vi i vores race ikke har nogen hund der kan bestå sådan en prøve på dagen.

Udenlandsresultater:

På Derbyprøver er der blevet hentet 4 præmieringer 3 stk. 1. pr og 1 stk. 2.pr. På Solmsprøver i Tyskland hentede vi 2 fine 1. præmier. Og på Dr. Kleeman prøven ved Hannover leverede Uffe Søndergård med Rie Von Der Jydebek et fornemt resultat med 4'taller i alle discipliner, og sågar et 4h i vandarbejdet, h står for (hervorragend) fremragende arbejde.

Udstillinger:

Både på klubbens egen udstilling og på FJD udstillingen var der i år fremgang i tilmeldte hunde, og der blev i alt på de 2 udstillinger fremført 61 hunde og på DKK udstillinger 42 hunde, en fremgang som jeg håber vi kan holde i årene fremover.

Champions:

DKCH hunde fik vi i år 3 stk.

DKJCH hunde fik vi i år 2 stk.

SECH Svensk Udstillingschampionat har vi fået 1 stk.

SJCH Svensk Jagtchampion har vi fået 1 stk.

Og derudover er der 3 titler på vej.

Derudover blev der optaget 7 hunde i avlsregisteret

Målsætning:

Jeg vil gerne herfra lykønske alle der i 2012 har opnået en præmiering med sin hund, på de forskellige prøver og udstillinger. Det er hver gang en god omtale for vor race når den bliver præmieret, og det kan ikke værdsættes højt nok.

Det er lidt ærgerligt at året 2012, hvor vi ellers på mange måder har leveret resultater. Har gjort en stor indsats for nye og gamle medlemmer, har forsøgt at styrke sammenholdet i klubben med gode arrangementer, at så skal man stadigvæk bruge så megen tid på at luge ud i det, som negative kræfter i klubben hele tiden spreder med al den ævl og kævl og misundelse.

Det var mit store ønske på sidste års generalforsamling, at dette nu måtte stoppe. Jeg må her året efter konstatere at Janteloven lever i bedste velgående i klubben, og jeg kan kun opfodre medlemmerne til at tage konfrontationen op med disse rygtesmede, få sat navne på dem. Og tag afstand fra sådan sladder, der ikke er noget hold i.

Nu er der et bestyrelsesmedlem der har fået nok, men jeg er sikker på at der går mange medlemmer ude omkring i landet, som er lige så trætte af ævl og kævl, og derfor bestemt ikke har lyst til at gå ind i et bestyrelses arbejde eller en anden tillidspost, hvis man skal bruge sin tid på negative ting i stedet for arbejde for klubben.

Til slut vil jeg rette en stor tak til alle dem, der i årets løb har ydet en indsats for Korthaarklubben. Også en stor tak til min medbestyrelse for rigtig godt samarbejde i årets løb.

Skal vi til slut rejse os og udbringe et trefoldigt leve for Korthaarklubben.

Hans Martin Christensen
Formand for Korthaarklubben